
 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/7/333/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení §59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti 
ZOO Dvůr Králové a. s. za období IV. čtvrtletí roku 2013. 

 

 
USNESENÍ RK/7/334/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548, čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 2013. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548, čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 2013. 

 

 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  

ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 24. 03. 2014 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

2 2 

USNESENÍ RK/7/335/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady podle § 12 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem 
Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2321:  
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za období říjen až 
prosinec roku 2013 

 

 
USNESENÍ RK/7/336/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ 275 21 087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období IV. čtvrtletí roku 2013. 

 

 
USNESENÍ RK/7/337/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost občanského sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ o poskytnutí finančního 

příspěvku na 11. ročník Romfestu, který se bude konat 21. 06. 2014 v Jaroměři -
Josefově (příloha č. 1)  

 2. žádost neziskového občanského sdružení na ochranu psů Pes senior o finanční 
příspěvek na nákup krmiva, veterinární péči a revitalizaci kotců (příloha č. 2) 

 3. odpověď Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého kraje odpovědné 
za oblast školství na dopis Mgr. Evy Bilíkové, ředitelky Základní školy Broumov 
jako stanovisko k záměru zřídit třídu mateřské školy pro děti se zdravotním 
postižením v Základní škole, Broumov, Kladská 164 (příloha č. 3) 

 4. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Sportovního klubu 
TOULKY Ohnišov o. s. o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání 40. ročníku 
akce Cikánské toulky (příloha č. 4) 

 5. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost předsedy Kruhu přátel 
umění evangelisty sv. Marka o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání XV. 
Svatováclavského koncertu (příloha č. 5) 

   



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

3 3 

 6. odpověď Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
odpovědného za oblast dopravy a silničního hospodářství panu Josefu Jůzovi na 
dopis týkající se tarifních podmínek IREDO (příloha č. 6) 

 7. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Bc. Zdeňka Lhoty o 
poskytnutí finančního příspěvku na dvoudenní hudební festival The Legends 
Rock Fest 2014 (příloha č. 7) 

 8. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Občanského sdružení 
Přepychy, o. s. o poskytnutí finančního příspěvku na V. ročník festivalu 
dechových hudeb Přepychy Karla Pšeničného (příloha č. 8) 

 9. sdělení Ing. Arch. Josefa Davida Bujárka (příloha č. 9) 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje 
 1. o řešení žádosti občanského sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ                             

termín: 05.05.2014                                                                                                              
 2. o řešení žádosti občanského sdružení Pes senior                             

termín: 05.05.2014                                                                                                              
 

 
USNESENÍ RK/7/338/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o projektu "Legie 100" a připomenutí 1. světové války 
II.  s c h v a l u j e  
  připojení Královéhradeckého kraje k projektu "Legie 100" na léta 2014 - 2018 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu organizačního oddělení  

úzce spolupracovat v rámci meziresortní pracovní komise Ministerstva obrany 
České republiky, s krajským koordinátorem Československé obce legionářské a 
průběžně informovat hejtmana kraje o chystaných aktivitách                                                                                                        
termín: 31.12.2018                                                                                                             

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
ve spolupráci s odborem kancelář hejtmana zajistit realizaci přijatého usnesení                    
termín: 31.12.2018                                                                                                              

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
ve spolupráci s odborem kancelář hejtmana zajistit realizaci přijatého usnesení                    
termín: 31.12.2018                                                                                                              

 

 
 
USNESENÍ RK/7/339/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí účelové investiční dotace Filharmonii Hradec Králové, o. p. s. v částce 

500,0 tis. Kč na nákup harfy z kapitoly 16 - kultura 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

4 4 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                       
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/340/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. poskytnutí investičního daru ve výši 6 mil. Kč (3 mil. Kč v roce 2014, 3 mil. Kč v 

roce 2015) ČR -  Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje na 
projekt "Rekonstrukce stadionu pro výcvik a požární sport v Hradci Králové" 

 2. snížení rozpočtu kap. 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů evropské integrace o 1 mil. Kč za současného navýšení 
rozpočtu kap. 39 - kapitálových výdajů určených na poskytnutí daru ČR   
Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje na projekt 
"Rekonstrukce stadionu pro výcvik a požární sport v Hradci Králové", za 
předpokladu schválení 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                                                       
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/341/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, za člena představenstva této společnosti Ing. Miloslava Nejedlého, 
narozeného XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, a to s účinností 25.3.2014 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, 500 03 Hradec Králové, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, smlouvu o výkonu funkce člena představenstva mezi společností 
Centrum evropského projektování a.s a Miloslavem Nejedlým 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, místopředsedovi představenstva Centra 

evropského projektování a.s. 
zajistit zápis změny člena představenstva do obchodního rejstříku na základě 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

5 5 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 
působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 
27529576, se sídlem Československé armády 954/7 Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2674                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě II na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 
Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674                    
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/342/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2014

dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 15.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/343/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi 

Královéhradeckým krajem a městem Hradec Králové 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uzavřít Smlouvu o vzájemné spolupráci v 

oblasti cestovního ruchu mezi Královéhradeckým krajem a městem Hradec Králové 
dle důvodové zprávy a její přílohy  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

6 6 

USNESENÍ RK/7/344/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu č. 200V/2014 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2014 
II.  s c h v a l u j e  
  přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na 

rok 2014 na základě smlouvy č. 200V/2014 o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu SFDI na r. 2014 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 10 - doprava a 
silniční hospodářství o částku 42 265 tis. Kč určených k odstranění škod vzniklých při 
povodních v červnu 2013 za současného zvýšení neinvestičních transferů od SFDI 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu č. 200V/20014 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
SFDI na rok 2014                                                                  
termín: 04.04.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/345/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu č. 200O/2014 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2014 
II.  s c h v a l u j e  
  přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na 

rok 2014 na základě smlouvy č. 200O/2014 o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu SFDI na r. 2014 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 10 - doprava a 
silniční hospodářství o částku 7 297 tis. Kč určených k financování oprav silnic II. a III. 
třídy náležících do vlastnictví Královéhradeckého kraje za současného zvýšení 
neinvestičních transferů od SFDI 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu č. 200O/20014 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
SFDI na rok 2014                                                                  
termín: 04.04.2014                                                                                                              



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

7 7 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/346/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 

500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží U 
Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 3, IČ 70882525 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/347/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 300 

tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na dětských 
dopravních hřištích a zajištění dopravních soutěží mladých cyklistů v 
Královéhradeckém kraji v roce 2014 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10- doprava 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/348/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na 
pořádání akce "CIAF 2014", která se uskuteční ve dnech 6. a 7. září 2014 na letišti 
v Hradci Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem dohody dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 
750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 
Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2014", která se uskuteční ve dnech 
6. a 7. září 2014 na letišti v Hradci Králové 

   



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

8 8 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/349/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku ve výši 80 000 Kč na zajištění 

udržitelnosti projektů "III/2812 Roveň - stabilizace skalního svahu" a "Skalní sesuv 
podél silniční komunikace II / 309 na okraji obce Kounov" pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje z finančních 
prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek 
pro Centrum investic, rozvoje a inovací příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje na zajištění udržitelnosti projektů 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
zajištěním udržitelnosti projektů "III/2812 Roveň - stabilizace skalního svahu" a 
"Skalní sesuv podél silniční komunikace II / 309 na okraji obce Kounov" dle bodu I.         
termín: 31.12.2014                                                                                                               

III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 15.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/350/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce Povodňové škody II/325-022, II/325-023 Rudník   
Arnultovice -  oprava mostů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče: 

MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o., se sídlem Čepí 104, 533 32 
Čepí, IČ: 291 48 871 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
Povodňové škody II/325-022, II/325-023 Rudník -  Arnultovice  - oprava mostů z 
důvodu, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MADOS MT s.r.o., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51, PSČ 517 41, IČ: 252 97 899 (cena 4 087 584,93 
Kč bez rezervy a DPH, 5 193 276,65 Kč vč. rezervy a DPH). 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

9 9 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče: 

MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o., se sídlem Čepí 104, 533 32 
Čepí, IČ: 291 48 871 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
Povodňové škody II/325-022, II/325-023 Rudník -  Arnultovice  - oprava mostů z 
důvodu, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 
termín: 15.04.2014                                                                                                              

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: MADOS MT s.r.o., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51, PSČ 
517 41, IČ: 252 97 899 (cena 4 087 584,93 Kč bez rezervy a DPH, 5 193 276,65 Kč 
vč. rezervy a DPH).                                                         
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/351/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem Dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 2947008610 uzavřené 15.12.2010 

mezi Královéhradeckým krajem a Českými drahami, a.s., Praha 1, kde předmětem 
nájmu je část pozemku p.p.č. 1765/11 v katastrálním území Opočno pod Orlickými 
horami 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení                    
termín: 23.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/352/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o přijatých opatřeních, 

které zabrání opakování závad při veřejných zakázkách konstatovaných v usnesení 
VK/8/56/2013 

II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit zprávu na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

10 10 

USNESENÍ RK/7/353/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 8 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ: 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/354/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Výzvu č. 23 z Integrovaného operačního programu pro oblast podpory 3.4. - Služby v 

oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik 
II.  u k l á d á  
 1. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje 
zpracovat technický popis projektu a podrobnou technickou specifikaci pro výběr 
zhotovitele dle důvodové zprávy                                                         
termín: 24.04.2014                                                                                                              

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Radě Královéhradeckého kraje materiál o přípravě projektu k Výzvě č. 
23 z IOP pro oblast podpory 3.4.                                                         
termín: 05.05.2014                                                                                                              

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, 

zajištěním dotačního managementu v předpřípravné fázi projektu                     
termín: 05.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/355/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměny řediteli Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 Mgr. 

Robertu Novákovi za mimořádné práce související s rekonstrukcí budovy Gymnázia J. 
K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 a stěhováním školy 

 
 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

11 11 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I.                              
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/356/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členem školské rady za zřizovatele při Základní škole a Praktické škole, Dvůr Králové 

nad Labem, Přemyslova 479 Mgr. Radku Mazákovou 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydání jmenovacího dekretu pro člena školské rady při Základní škole a Praktické 
škole, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479                              
termín: 18.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/357/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 o zřízení přípravné třídy 

základní školy ve školním roce 2014/2015 
II.  z ř i z u j e  
  přípravnou třídu základní školy ve školním roce 2014/2015 v Základní škole, Nový 

Bydžov, F. Palackého 1240 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení                             
termín: 15.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/358/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Základní škola, Jičín, Soudná 12 o zřízení třídy 

přípravného stupně základní školy speciální 
II.  z ř i z u j e  
  třídu přípravného stupně základní školy speciální v Základní škole, Jičín, Soudná 12 

pro školní rok 2014/2015 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení                             
termín: 15.04.2014                                                                                                               



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

12 12 

USNESENÍ RK/7/359/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem v roce 2014 dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání                              
termín: 11.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/360/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vyhlásit dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji v roce 2014, na dotace budou použity finanční prostředky z 26 000 000 Kč 
určených na dotace pro sociální služby kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2014, dle důvodové zprávy 

 2. schválit Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji v roce 2014 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 a) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, náhradník Ing. Vladimír Derner 
 b) RNDr. Petr Žďánský, CSc., náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
 c) Bc. Otakar Kalenda, náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph. D. 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/361/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vyhlásit dotační program na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014, na dotace 
budou použity finanční prostředky z 26 000 000 Kč určených na dotace pro 
sociální služby kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014, dle 
důvodové zprávy 

 2. schválit Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

13 13 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 a) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, náhradník Ing. Vladimír Derner 
 b) RNDr. Petr Žďánský, CSc., náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
 c) Bc. Otakar Kalenda, náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph. D. 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/362/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. dotaci na podporu sociální služby Osobní asistence Apropo ve výši 900 000 Kč, 

tato částka bude použita z finančních prostředků určených na dotace z 
26 000 000 Kč pro sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2014, dle důvodové zprávy 

 2. dotaci na podporu sociální služby Denní stacionář Apropo ve výši 2 610 000 Kč, 
tato částka bude použita z finančních prostředků určených na dotace z 
26 000 000 Kč pro sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2014, dle důvodové zprávy 

 3. dotaci na podporu sociální služby Sociální rehabilitace Apropo ve výši 800 000 
Kč, tato částka bude použita z finančních prostředků určených na dotace 
z 26 000 000 Kč pro sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2014, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/363/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mgr. Jaroslavy Fiedlerové, ředitelky Domova důchodců Černožice, v současné 

době na rodičovské dovolené, o přestup na uvolněnou pozici ředitele Domova pro 
seniory Pilníkov po ukončení její rodičovské dovolené s účinností od 1.7.2014 

II.  j m e n u j e  
  Mgr. Jaroslavu Fiedlerovou ředitelkou Domova pro seniory Pilníkov s účinností od 

1.7.2014 s ohledem na její žádost o převedení z pozice ředitelky Domova důchodců 
Černožice na uvolněnou pozici ředitele Domova pro seniory Pilníkov 

 
 
 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

14 14 

IV.  o d v o l á v á  
  podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., Mgr. Jaroslavu Fiedlerovou z 

funkce ředitelky Domova důchodců Černožice ke dni 30.6.2014 z důvodu jejího 
jmenování na pozici ředitelky Domova pro seniory Pilníkov s účinností od 1.7.2014 

V. s t a n o v u j e  
  plat Mgr. Jaroslavě Fiedlerové, jmenované ředitelkou příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje Domov pro seniory Pilníkov 
VI.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

termín: 28.03.2014                                                                                                              
 a) vyhotovit odvolávací dekret pro Mgr. Jaroslavu Fiedlerovou                    

termín:28.03.2014                                                                                                       
 b) vyhotovit jmenovací dekret ředitelce příspěvkové organizace Domov pro 

seniory Pilníkov                                                         
termín:28.03.2014                                                                                                       

 c) zajistit přípravu výběrového řízení na uvolněnou pozici ředitele/ředitelky 
Domova důchodců Černožice                                                                                                              
termín:28.03.2014                                                                                                       

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje                             
termín: 10.04.2014                                                                                                              

 a) podepsat odvolávací dekret pro Mgr. Jaroslavu Fiedlerovou                    
termín:10.04.2014                                                                                                       

 b) podepsat jmenovací dekret ředitelky příspěvkové organizace Domov pro 
seniory Pilníkov                                                         
termín:10.04.2014                                                                                                       

 c) podepsat platový výměr pro Mgr. Jaroslavu Fiedlerovou                     
termín:10.04.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/7/364/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 
důchodců Hradec Králové ve smyslu změny názvu organizace formou dodatku s 
účinností od 1. 7. 2014, dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 28.04.                       

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

15 15 

USNESENÍ RK/7/365/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu zadávací dokumentace včetně přílohy č. 4 k nadlimitní veřejné 

zakázce "Poskytování sociální služby chráněné bydlení -  pro osoby s mentálním 
postižením III" jejímž předmětem je poskytování sociální služby v lokalitě Hradec 
Králové -  Plotiště nad Labem 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu zadávací dokumentace včetně přílohy č. 4 k nadlimitní veřejné zakázce 

"Poskytování sociální služby chráněné bydlení -  pro osoby s mentálním postižením 
III" jejímž předmětem je poskytování sociální služby v lokalitě Hradec Králové   
Plotiště nad Labem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.12.2014                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/7/366/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku ve výši 20.000 Kč na zajištění 

udržitelnosti projektu "I. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji" pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje, z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 
určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, na zajištění udržitelnosti 
projektů 

II.  p o v ě ř u j e  
  CIRI, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

zajištěním udržitelnosti projektu "I. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji" dle bodu I.                                
termín: 31.12.2014                                                                                                               

III. u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 15.04.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

16 16 

USNESENÍ RK/7/367/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. pověření Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizace (CIRI), funkcí 

sekretariátu projektu (zajištění realizace a administrace projektu) v souladu se 
Statutem a jednacím řádem projektu 

 2. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem 
nebo obcemi, a jejich nabytí do vlastnictví CIRI, příspěvkové organizace, za 
předpokladu schválení bodu I. 1 tohoto usnesení 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II. tohoto 
usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 28. 4. 2014 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci ostatních běžných výdajů 

kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku CIRI ve výši 
340.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu "Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj": 
- organizační a administrativní práce související s prací sekretariátu projektu, ve výši 
120.000 Kč 
- zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol "Třídíme s Nikitou", ve výši 20.000 Kč 
- pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 
obcemi, ve výši 100.000 Kč 
- vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit usnesení dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého
kraje                                                                             
termín: 28.04.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku dle bodu I.3. tohoto usnesení, za podmínky schválení 
vyčlenění příspěvku Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 28. 4. 2014                     
termín: 30.05.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/368/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti okresních mysliveckých spolků Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

finančního daru na pořízení pachových zradidel 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního daru na pořízení pachových zradidel z rozpočtu kapitoly 02   

životní prostředí a zemědělství na rok 2014   ostatní běžné výdaje pro: 
  



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

17 17 

 1. Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Hradec Králové, IČ: 67777163 ve 
výši 60.000 Kč 

 2. Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Jičín, IČ: 67777490 ve výši 60.000 
Kč 

 3. Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Náchod, IČ: 67777414 ve výši 
60.000 Kč 

 4. Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Rychnov n. Kněžnou, IČ: 67777660 
ve výši 60.000 Kč 

 5. Českomoravská myslivecká jednota, o.s., OMS Trutnov, IČ: 67777856 ve výši 
60.000 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení                    
termín: 15.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/369/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství na uspořádání krajského kola ekologické olympiády 2014 pro 
organizaci ZO ČSOP Orlice, Lhotecká 179, 500 09 Hradec Králové, IČO : 00114405 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                              
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/370/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní rezervace Peklo, dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 15.04.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

18 18 

USNESENÍ RK/7/371/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Krajská digitální spisovna 

a Krajské digitální úložiště Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 
která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče CESA a.s., J. Potůčka 250, 530 09 Pardubice, IČ: 135 85 096 v 

souladu s ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ z účasti v zadávacím řízení nadlimitní veřejné 
zakázky "Krajská digitální spisovna a Krajské digitální úložiště Královéhradeckého 
kraje". 
2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce   ICZ a.s., Na hřebenech II 1718/10, 
147 00 Praha 4, IČ: 251 45 444, s cenou 2 916 473,- Kč bez DPH (dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo a servisní smlouvy (dle přílohy č. 4 a č. 5 důvodové zprávy) s 

uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v 
rámci veřejné zakázky Krajská digitální spisovna a Krajské digitální úložiště 
Královéhradeckého kraje, dle bodu II.2 usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení                    

termín:30.04.2014                                                                                                       
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 usnesení                    

termín:30.04.2014                                                                                                       
 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2 usnesení                    

termín:30.04.2014                                                                                                       
 d) Smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu III. usnesení                                               

termín:31.05.2014                                                                                                       
 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 

zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.05.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/372/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o průběhu zadávacího řízení "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 

Náchod -  zpracování prováděcí projektové dokumentace I. etapy" vyhlášeného 
usnesením RK/30/1156/2013 formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

19 19 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem "Modernizace a dostavba 

Oblastní nemocnice Náchod -  zpracování prováděcí projektové dokumentace I. 
etapy" dle § 84 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v 
platném znění 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod -  zpracování prováděcí projektové dokumentace I. etapy" 
dle bodu II tohoto usnesení 
termín: 26.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 30.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/373/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření mandátní smlouvy se společností HELIKA, a.s., IČ: 60194294 se sídlem 

Beranových 65, 19921 Praha 9-Letňany, jejímž předmětem je výkon autorského 
dozoru na stavební akci s názvem Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod   0. etapa 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

Mandátní smlouvu se společností Helika a.s. 
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.03.2014                                                                                                                        

 

 
USNESENÍ RK/7/374/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství "Rekonstrukce pavilonu dřevařských 
oborů na SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" ve výši 369 774,63 Kč a to 
následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 
314 308,44 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 
55 466,19 Kč (kapitálové výdaje) 

   



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

20 20 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.08.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/375/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Transformace Barevných domků 

Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem -  stavební 
práce, vybavení a publicita 2. 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "Transformace Barevných domků Hajnice   

nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem   stavební práce, vybavení 
a publicita 2" formou otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Transformace Barevných domků Hajnice   
nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem   stavební práce, vybavení 
a publicita 2 včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 11 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  výkonem zadavatelských činností Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) se sídlem Soukenická 54, 500 03 
Hradec Králové                                                                 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
1. Radek Novotný, člen 
 Ing. Vít Petira, náhradník člena 
2. Ing. Radmila Kubelková, člen 
 Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
3. Mgr. Jitka Bučková, člen 
 Ing. Jan Zachoval, náhradník člena 
4. Josef Dvořák, člen 
PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
5. PaeDr. Mgr. Josef Lukášek, člen 
 Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

21 21 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizaci Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu III 
termín: 15.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/376/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kap. 21 na 

předfinancování ve výši 6 534 Kč pro projekt dopravy "II/295 Vrchlabí -  Špindlerův 
Mlýn -  stabilizace skalních svahů" z vratky předfinancování (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 28.03.2014                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/377/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "Rekonstrukce historické budovy 

bývalého Ústavu hluchoněmých" formou otevřeného podlimitního řízení v souladu 
se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen "ZVZ"). 
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně její přílohy Smlouvy o dílo, dle 
důvodové zprávy 
2. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
3. zástupce zadavatele: 
Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
4. komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace a pro posouzení 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

22 22 

a hodnocení nabídek ve složení 
Člen:  
1) Josef Dvořák  
2) Ing. Petr Kebus 
3) Ing. Roman Kosař 
4) Ing. Stanislav Pitrman 
5) Ing. Jindřich Podhorný 
Náhradník: 
1) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
2) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
3) Ing. Pavla Černá 
4) Ing. Jan Zachoval 
5) Mgr. Ondřej Sykáček  

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje ve spolupráci se zástupcem zadavatele 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/378/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy -

stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy -

stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona o veřejných zakázkách v platném znění 
2. zadávací dokumentaci včetně jejích příloh k veřejné zakázce "II/252 Temný Důl -
Pomezní Boudy - stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem" dle 
důvodové zprávy  
3. seznam oslovených firem:  
1. STRIX Chomutov, a.s., 28. října 1081/19, 430 01 Chomutov, IČ: 272 74 535 
2. AZ SANACE a.s., Pražská 53/37, 400 01 Ústí nad Labem - Vaňov, IČ: 250 33 514 
3. UNIGEO a.s., Místecká 329/258, 720 00 Ostrava Hrabová, IČO: 451 92 260  
4. VERTICO, s.r.o., Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem, IČ: 272 96 148 
5. EXPLOSIVE Service, a.s., Novotného lávka 976/7, 110 00 Praha   Staré Město, IČ: 
485 88 261 
6. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 252 97 899 
7. ROCKNET s.r.o., Málkov 37, 430 01 Chomutov, IČ: 273 57 694 

III. j m e n u j e  
  1. Komisi pro otevírání obálek a posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve složení:  

 člen komise/náhradník člena komise 
 Mgr. Libuše Němcová/Mgr. Jitka Bučková 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

23 23 

JUDr. Ivona Térová/Mgr. Lenka Tobišková 
 Petr Slezák/Ing. Jan Zachoval 
2. Hodnotící komisi včetně náhradníků:  
 člen komise/náhradník člena komise 
 Ing. Petr Kebus/Josef Dvořák 
 Ing. Karel Janeček/RSDr. Otakar Ruml 
 Mgr. Libuše Němcová/Mgr. Jitka Bučková 
 Ing. Jiří Brandejs/Mgr. Jiří Novotný 
 Ing. Karel Charousek/Martin Dvořáček  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín: 31.05.2014                                

 

 
USNESENÍ RK/7/379/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce II/501 Svatojánský Újezd  - Choteč -  Lužany -
Špice 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče - ALPINE Bau CZ s.r.o., se sídlem Valašské Meziříčí, 

Jiráskova 613/13, IČ: 451 92 286 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce II/501 Svatojánský Újezd -  Choteč -  Lužany - Špice z 
důvodu, že nabídka uchazeče nesplňuje požadavky stanovené platnými právními 
předpisy  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Porr a.s., se sídlem Praha 1   
Nové Město, Václavské náměstí 837/11, PSČ 110 00, IČ: 430 05 560  
(cena 52 791 775,17 Kč bez DPH, 63 878 047,96 Kč vč. DPH) 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče - ALPINE Bau CZ s.r.o., se sídlem 
Valašské Meziříčí, Jiráskova 613/13, IČ: 451 92 286 z další účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/501 Svatojánský Újezd -  Choteč   
Lužany - Špice z důvodu, že nabídka uchazeče nesplňuje požadavky stanovené 
platnými právními předpisy 
termín: 15.04.2014                                                                                                             

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: Porr a.s., se sídlem Praha 1 -  Nové Město, Václavské náměstí 
837/11, PSČ 110 00, IČ: 430 05 560 (cena 52 791 775,17 Kč bez DPH, 63 878 
047,96 Kč vč. DPH)                                                         
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 

 
 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

24 24 

USNESENÍ RK/7/380/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Novou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení s názvem "II/304 Havlovice - sanace svahu". 
II.  r o z h o d l a  
  O výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je BREX, spol. s r.o., sídlem 

Hodkovická 135, 463 12 Liberec 25, IČO 40232549, nabídková cena 3.999.078,74,-Kč 
bez DPH a bez rezervy. 

III. s c h v a l u j e  
  Výsledek veřejné zakázky s názvem "II/304 Havlovice - sanace svahu" a smlouvu o 

dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat novou Zprávu 

o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem.                                
termín: 31.03.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/7/381/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- "II/297 Čistá -  Černý Důl -  Svoboda nad Úpou, 2. etapa", registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/29.01196 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 28.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/382/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- "II/317 Borohrádek - Čermná nad Orlicí, 2. etapa", registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/29.01191 

 
 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

25 25 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 28.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/383/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu OPVK "Poznejme se více -
spolupráce speciálních základních škol v Trutnově a Kamenné Hoře" - Mateřské 
školy, Základní školy a Praktické školy, Trutnov dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu OPVK "Poznejme se více -
spolupráce speciálních základních škol v Trutnově a Kamenné Hoře" - Mateřské 
školy, Základní školy a Praktické školy, Trutnov, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 dle bodu II přijatého usnesení                                       
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.08.2014                                                                                                              

 

USNESENÍ RK/7/384/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 150.000 Kč pro CIRI na rok 2014 z finančních prostředků určených na 

účelový neinvestiční příspěvek pro CIRI na řízení a administraci projektů vyčleněných 
na odboru investic, kap. 21 

II.  p o v ě ř u j e  
  CIRI, příspěvkovou organizaci, administrací projektu dle bodu I. 1                     

termín: 31.12.2014                                                                                                               
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

26 26 

USNESENÍ RK/7/385/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Seznam projektových záměrů do 58. a 60. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí pro oblast podpory 6.6 Prevence sesuvů a skalních řícení, monitorování 
geofaktorů a následků hornické činnosti a hodnocení neobnovitelných přírodních 
zdrojů včetně zdrojů podzemních vod a oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a 
využití odpadního tepla dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Termíny výzev Operačního programu Životní prostředí: 

1. pro oblast podpory 6.6 v období 5. 3. -  15. 4. 2014 
2. pro oblast podpory 3.2 v období 5. 3. -  30. 4. 2014 

III. s c h v a l u j e  
  1. zahájení přípravy a předložení projektových žádostí včetně příloh požadovaných 

Operačním programem Životní prostředí u projektových záměrů dle bodu I. usnesení 
(oblast dopravy, školství, zdravotnictví) 
2. uvolnění 195 000 Kč (180 000 Kč oblast zdravotnictví, 15 000 Kč oblast dopravy) 
pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, na zajištění 
přípravy projektových žádostí u projektových záměrů dle bodu I. usnesení, kde bude 
žadatelem Královéhradecký kraj, z finančních prostředků kap. 21 určených na 
účelový neinvestiční příspěvek na zajištění přípravy projektů v roce 2014 
3. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na financování přípravy energetického auditu, projektové dokumentace včetně 
zajištění inženýringu a přípravy žádosti do 60. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 
dle vzoru, který je přílohou č. 2 důvodové zprávy (9 smluv). 
Vzorová smlouva bude doplněna údaji pro každý projekt (dle seznamu v důvodové 
zprávě) ve vyznačených částech 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje přípravou a předložením projektových žádostí u projektových záměrů dle
bodu I. tohoto usnesení, kde žadatelem o dotaci bude Královéhradecký kraj                                                    
termín: 31.05.2014                                                                                                              

 2. Statutární zástupce jednotlivých organizací přípravou a předložením 
projektových žádostí u projektových záměrů dle bodu I. tohoto usnesení, kde 
žadatelem o dotaci bude samotná organizace                               
termín: 30.05.2014                                                                                                              

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. Schválit rozdělení neinvestičních prostředků určených na kapitole 21 na Projekty 
OPZP o 363 000 Kč pro organizace a ve výši dle seznamu uvedeného v důvodové 
zprávě 
Prostředky jsou určeny na přípravu žádostí do 60. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního 
tepla. Uvolnění finančních prostředků proběhne v souladu se smlouvami o 
poskytnutí dotace s návratností ve znění dle bodu III.3 tohoto usnesení. 
2. Schválit rozdělení investičních prostředků určených na kapitole 21 na Projekty 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

27 27 

OPZP o 1 476 155 Kč pro organizace a ve výši dle seznamu uvedeného v důvodové 
zprávě 
Prostředky jsou určeny na přípravu energetických auditů a projektových 
dokumentací včetně zajištění stavebního povolení do 60. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití 
odpadního tepla. Uvolnění finančních prostředků proběhne v souladu se smlouvami 
o poskytnutí dotace s návratností ve znění dle bodu III.3. tohoto usnesení. 

VI.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za předpokladu schválení 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014                                
termín: 28.04.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy o poskytnutí návratné dotace dle bodu III.3 tohoto usnesení a 
to za podmínky schválení bodu V. tohoto usnesení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje dne 28. 4. 2014                               
termín: 30.05.2014                                                                                                              

 3. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.05.2014                                                                                                              

 

 
 
USNESENÍ RK/7/386/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Ukončení členství Ing. Kláry Dostálové v Monitorovacím výboru Operačního 

programu Životní prostředí s účinností ke dni 31. 1. 2014 
II.  n o m i n u j e  
  Ing. Pavla Tichého jako člena do Monitorovacího výboru Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod 
III. s c h v a l u j e  
  Ing. Pavla Tichého jako člena Monitorovacího výboru Operačního programu Životní 

prostředí 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

dopis adresovaný Monitorovacímu výboru OPŽP a Monitorovacímu výběru ROP 
NUTS II SV obsahující informace o schválení člena v těchto výborech v souladu s 
tímto usnesením 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

28 28 

USNESENÍ RK/7/387/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh novelizace Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví 

postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
  s účinností od 1. 4. 2014 novelizaci Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanoví postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
dle přílohy usnesení 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění novelizovaného znění Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 
na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/388/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku kraje v roce 2014 dle tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu investičního odboru 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 04.04.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014                    
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/389/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/298 27 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/298 27 
p. p. č. 234/1 o výměře 3989 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

29 29 

majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/298 27 
p. p. č. 234/1 o výměře 3989 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
Na pozemku váznou věcná břemena: 
- zřízení a provozování podzemního kabelového vedení v rámci stavby "č. IV-12-
2001066 HK, Lhotecká-prodejna-knn" v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 433-3105/2006 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 4.10.2007 
- uložení el. kabelového vedení v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým 
plánem č. 247-604/2001 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 14.12.2011 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 
340/2013 Sb. hradí obdarovaný 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/390/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2853 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/2853 
p. p. č. 432/17 o výměře 1576 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 432/18 o výměře 86 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 170/2 o výměře 500 m2 orná půda 
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/2853   celková výměra 2162 m2 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

30 30 

p. p. č. 432/17 o výměře 1576 m2 ostatní plocha -  silnice 
p. p. č. 432/18 o výměře 86 m2 ostatní plocha -  silnice  
p. p. č. 170/2 o výměře 500 m2 orná půda  
v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany  
Náklady spojené s převodem:daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 
340/2013 Sb. hradí obdarovaný 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
 
USNESENÍ RK/7/391/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající: 
Zemědělské družstvo Dolany, se sídlem Dolany 57, 552 03 Dolany 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí II/304 
p.p.č. 1114 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z 
kapitoly 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:1 300,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 28.04.2014                                                                                                               



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

31 31 

USNESENÍ RK/7/392/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků 
- část p.p.č. 1708/18 dle GP č. 189-630/2013 označena jako p.p.č. 1708/28 o výměře 
17 m2 ostatní plocha -  silnice 
- část p.p.č. 1727/1 dle GP č. 189-630/2013 označena jako p.p.č. 1727/8 o výměře 
110 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. Dolní Vlčkovice a obci Vlčkovice v Podkrkonoší 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1708/18 byla s obcí Vlčkovice v Podkrkonoší dne 4.4.2013 uzavřena 
budoucí smlouva o zřízení věcného břemene z důvodu stavby "Zřízení chodníku 
včetně veřejného osvětlení, Vlčkovice v Podkrkonoší" 
- na p.p.č. 1727/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby energetického zařízení v rozsahu dle GP č. 180-107/2011 
podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 24.10.2012 pro oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Vlčkovice v Podkrkonoší 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků - výměra celkem 127 m2 
- část p.p.č. 1708/18 dle GP č. 189-630/2013 označena jako p.p.č. 1708/28 o výměře 
17 m2 ostatní plocha -  silnice 
- část p.p.č. 1727/1 dle GP č. 189-630/2013 označena jako p.p.č. 1727/8 o výměře 
110 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. Dolní Vlčkovice a obci Vlčkovice v Podkrkonoší 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1708/18 byla s obcí Vlčkovice v Podkrkonoší dne 4.4.2013 uzavřena 
budoucí smlouva o zřízení věcného břemene z důvodu stavby "Zřízení chodníku 
včetně veřejného osvětlení, Vlčkovice v Podkrkonoší" 
- na p.p.č. 1727/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby energetického zařízení v rozsahu dle GP č. 180-107/2011 
podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 24.10.2012 pro oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

 
 
 
 
 

 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

32 32 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky pod chodníky v k. ú. Dolní Vlčkovice 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 28.03.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 28.04.2014                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/7/393/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Libřice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:pod stavbou silnice II/308- výměra celkem 19 m2 
část p. p. č. 667/4, která je dle GP č. 292-18/2013 označena jako p.p.č. 667/52, 
ostatní plocha - silnice o výměře 19 m2v k. ú. a obci Libřice 
Věcné břemeno:na p.p.č. 667/4 vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 260-5058/2009 podle smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 15.3.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín  
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. hradí 
obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/394/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku -
automatické dávkovací stanice chlóru v Oblastní nemocnici Jičín a.s. v Novém 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

33 33 

Bydžově. 
Dotčená nemovitost: 
- pavilon interny čp. 495 na st. p.č. 1304 zastavěná plocha a nádvoří 
zapsaná katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Nové Bydžově 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti k technickému zhodnocení majetku -
automatické dávkovací stanice chlóru v Oblastní nemocnici Jičín a.s. dle bodu I. 
tohoto usnesení v k.ú. a obci Nový Bydžov                               
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/395/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav protipožárního zabezpečení budovy Pospíšilova 365, Hradec Králové 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o přerušení servisní smlouvy č. 3/2012-S uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Astor - Komlex s.r.o. po dobu rekonstrukce 
budovy Pospíšilova 365, Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu dle bodu II. tohoto usnesení                             
termín: 11.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/7/396/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/40/1711/2013 ze dne 16.12.2013 
 

 
USNESENÍ RK/7/397/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zněním Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Aglomerací 

Walbrzychu. 
 

 
 
 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

34 34 

USNESENÍ RK/7/398/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 31.03.2014 dle přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/7/399/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu servisní smlouvy av jistota plus SMLS-2010024 s firmou AV Media 

a.s. se sídlem Pražská 63, 102 00 Praha 10 dle důvodové zprávy a přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
  Servisní smlouvu na údržbu audiovizuální techniky s firmou AV Media a.s. se sídlem 

Pražská 63, 102 00 Praha 10 dle důvodové zprávy a přílohy 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

vypovědět stávající servisní smlouvu SMLS-2010024 s firmou AV Media a.s. se 
sídlem Pražská 63, 102 00 Praha 10 dle důvodové zprávy a přílohy                    
termín: 25.04.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat novou upravenou Servisní smlouvu na údržbu audiovizuální techniky s 
firmou AV Media a.s. se sídlem Pražská 63, 102 00 Praha 10 dle důvodové zprávy 
a přílohy                                                                             
termín: 25.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/7/400/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu v příspěvkové organizaci ÚSP Barevné domky Hajnice po změně 

ředitele 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit provedení auditu příspěvkové organizace BD Hajnice za období 2009 - 2013 s 
důrazem na hospodaření PO se svěřenými finančními prostředky a efektivitu smluv 
uzavíraných vůči dodavatelům dalších služeb 

  termín: 30.04.2014  
   

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24.03.2014 
 

35 35 

USNESENÍ RK/7/401/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o nevyhovění námitce společnosti MACH TRADE s.r.o., IČ: 272 17 060 proti zadávacím 

podmínkám v rámci veřejné zakázky s názvem Dodávka vybavení č. 06 v rámci projektu 
„Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ podané 
podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
Rozhodnutí zadavatele o námitkách společnosti MACH TRADE s.r.o., IČ: 272 17 
060 proti zadávacím podmínkám v rámci veřejné zakázky Dodávka vybavení č. 06 v 
rámci projektu „Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ 
Trutnov“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

   termín: 24.03.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele: 
zaslat oznámení o podané námitce a o rozhodnutí o námitce všem známým 
uchazečům 

   termín: 28.03.2014  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 


